Trata-se de recurso voluntário interposto contra acórdão da Delegacia da Receita Federal de Julgamento em São Paulo � DRJ/SPO, que julgou parcialmente procedente Notificação de Lançamento relativa Imposto de Renda das Pessoas Físicas (IRPF), fls. 23/30, ano calendário 2013 / exercício 2014, a qual resultou em imposto suplementar no valor de R$ 1.574,08 (um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oito centavos).
De acordo com a Notificação de Lançamento, o crédito foi constituído em virtude da glosa de valores deduzidos i) com dependentes, por falta de comprovação da relação de dependência; ii) a título de alimentos, por falta de comprovação ou por falta de previsão legal;

[...]

Receita Federal de Julgamento em São Paulo – DRJ/SPO, que julgou parcialmente procedente 
Notificação de Lançamento relativa Imposto de Renda das Pessoas Físicas (IRPF), fls. 23/30, 
ano calendário 2013 / exercício 2014, a qual resultou em imposto suplementar no valor de R$ 
1.574,08 (um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oito centavos). 

De  acordo  com  a Notificação  de  Lançamento,  o  crédito  foi  constituído  em 
virtude da glosa de valores deduzidos i) com dependentes, por falta de comprovação da relação 
de  dependência;  ii)  a  título  de  alimentos,  por  falta de  comprovação  ou  por  falta  de  previsão